
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 102 del 22.07.2022 
 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa A Plus S.r.l., codice fiscale 06780430481, del Contratto triennale di 
assistenza al sistema di controllo degli accessi al Centro, upgrade del sistema di rilevazione presenze dei 
dipendenti e del relativo contratto triennale di assistenza, per l’importo di euro 4.817,40 + I.V.A. – CUP 
G15F21000950002 

 

Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in Tramariglio – S.P. 
55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 le offerte presentate dall’impresa A Plus S.r.l.; 
 

CONSIDERATO 

 che per garantire l’efficienza, la sicurezza ed il funzionamento di Porto Conte Ricerche, è necessario mantenere in buono stato 
di manutenzione il sistema di controllo accessi al Centro e di rilevazione delle presenze dei dipendenti della società; 

 che con l’impresa A Plus S.r.l. è in essere un contratto di assistenza al software Gescart di rilevazione delle presenze dei 
dipendenti in azienda con scadenza il 22.07.2022; 

 che l’impresa A Plus S.r.l. è l’azienda costruttrice dei terminali di controllo degli accessi e di rilevazione presenze dei 
dipendenti nonché proprietaria del software di controllo degli accessi e di rilevazione presenze dei dipendenti della società; 

 che sono state richieste offerte all’impresa A Plus S.r.l. sia per un contratto di assistenza per il software di controllo degli 
accessi, sia per l’acquisto un nuovo software di rilevazione presenze dei dipendenti della società, in sostituzione del 
software Gescart ormai obsoleto; 

 che l’impresa A Plus S.r.l. ha presentato le offerte richieste; 

 che, come previsto dall’art. 103, comma 11 del Codice, è stato richiesto da Porto Conte Ricerche ed ottenuto dall’impresa A Plus 
S.r.l. uno sconto sugli importi di listino che consentono l’esonero dalla richiesta della garanzia definitiva; 

 che non è possibile procedere con la trattativa diretta su MePA, come previsto dalla normativa statale in tema di 
obblighi e facoltà di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione del Programma di razionalizzazione degli acquisti 
della Pubblica Amministrazione; 

 che l’impresa A Plus S.r.l. è in possesso dell’esperienza necessaria per l’esecuzione della fornitura dei software e del 
servizio di assistenza agli stessi; 

 che l’importo totale delle tre offerte presentate, acquisite al protocollo con i nn. 0244, 0245 e 0246 del 22/07/2022, 
ammonta a euro 4.817,40 + I.V.A.; 

 che le offerte presentate dall’impresa A Plus S.r.l. sono ritenute congrue; 

 che l’impresa A Plus S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 
dell’ANAC. 

 

VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2022-2023-2024; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa A Plus S.r.l., codice fiscale 06780430481, il Contratto triennale di assistenza al sistema di controllo 

degli accessi al Centro, l’upgrade del sistema di rilevazione presenze dei dipendenti e relativo contratto triennale di 
assistenza, per l’importo di euro 4.817,40 + I.V.A.; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel budget di previsione per gli anni 2022-2023-2024 nel Centro di 
costo 11008, CUP G15F21000950002, come segue: 
- euro 1.386,00 + I.V.A. nel conto budget numero 03.03.01.22, descrizione codice “Software (acquisto)”; 
- euro 3.431,40 + I.V.A. nel conto budget numero 57.11.92.06, descrizione codice “Canone di assistenza software”; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


